
 

 

 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv 

 

NOTEIKUMI 
 

Ventspilī 
2024.gada 31.oktobrī                                            Nr.2 

(protokols Nr.18; 15.§) 

 

 

Grozījumi Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra noteikumos Nr.1 

“Iepirkumu organizēšanas kārtība Ventspils valstspilsētas pašvaldībā” 

 
                                                                     Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu,  
Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas  
likuma 2. un 3.pantu 

 

 

Izdarīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra noteikumos Nr.1 “Iepirkumu 

organizēšanas kārtība Ventspils valstspilsētas pašvaldībā” šādus grozījumus: 

1. aizstāt 12. un 13.punktā vārdus “nosaka ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu” ar vārdiem “nosaka 

Pašvaldības izpilddirektors.”; 
2. izteikt 18. punktu šādā redakcijā: 

“18. Pašvaldības Iepirkumu komisija nodrošina Pasūtītāju Iepirkumu dokumentācijas apstiprināšanu, 

Iepirkuma ietvaros iesniegto piedāvājumu atvēršanu, izvērtēšanu un lēmuma pieņemšanu, ja Pasūtītājs 

slēdz publisku piegādes vai pakalpojuma līgumu, izņemot Noteikumu 19., 19.1 un 19.2 punktā minētajā 

gadījumā, kā arī citos gadījumos atbilstoši Pašvaldības rīkojumiem vai Pašvaldības izpilddirektora 
rezolūcijām.”; 

3. izteikt 19.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“19.4. citos gadījumos atbilstoši Pašvaldības rīkojumiem vai Pašvaldības izpilddirektora 

rezolūcijām.”; 
4. izteikt ar 19.2 punktu šādā redakcijā: 

“19.2 Pašvaldības Sabiedrisko un komunālo pakalpojumu iepirkumu komisija nodrošina Pasūtītāju 

Iepirkumu dokumentācijas apstiprināšanu, Iepirkuma ietvaros iesniegto piedāvājumu atvēršanu, 
izvērtēšanu un lēmuma pieņemšanu, ja Pasūtītājs slēdz publisku līgumu par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu, teritoriju sanitārās tīrības uzturēšanu, pilsētvides ainavas sakopšanu un sabiedriskā 

transporta pakalpojumu, kā arī citos gadījumos atbilstoši Pašvaldības rīkojumiem vai Pašvaldības 

izpilddirektora rezolūcijām.”; 

 

5. izteikt 21.punktu šādā redakcijā: 
“21. Pirms Noteikumu 20.punktā norādītā iepirkuma izsludināšanas Pasūtītājs saskaņo paredzamo 
līgumcenu Pašvaldības Finanšu komitejā.”; 
 

6. papildināt ar 25.11. un 25.12. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“25.11. reizi ceturksnī līdz nākamā ceturkšņa pirmā mēneša 10. datumam Pasūtītāji informē 

centralizētā iepirkuma veicēju par vispārīgās vienošanās ietvaros iztērētajām faktiskajām summām 

iepriekšējā ceturkšņa ietvaros;  

25.12. ja centralizētā iepirkuma rezultātā tiek slēgti iepirkuma līgumi, paziņojumu par līguma 
izpildi publicē Pasūtītāji;”; 
 

7. izteikt 29.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 



2 

 

“29.2. ja tiek slēgts līgums par Publisko iepirkumu likuma 2.pielikumā un Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēju iepirkumu likuma 2.pielikumā minētajiem pakalpojumiem;”; 

 

8. papildināt ar 32.punktu šādā redakcijā: 
“32. Noteikumu 21. punkta nosacījumus neattiecina uz tiem Iepirkumiem, kuri izsludināti pirms 2024. 

gada 1. novembrim.” 

             

 

 

Domes priekšsēdētājs             J. Vītoliņš 

 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Ventspils domes administrācija”  
Ekonomikas un iepirkumu nodaļas vadītājs                                                                                           A.Galindoms

                          
 

 



 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024.gada 31.oktobrī noteikumiem Nr.2 “Grozījumi Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra noteikumos Nr.1 “Iepirkumu organizēšanas kārtība 

Ventspils valstspilsētas pašvaldībā”” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija 

1.  Mērķis un nepieciešamības 
pamatojums 

Noteikumi “Grozījumi Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 
2023.gada 16.februāra noteikumos Nr.1 “Iepirkumu organizēšanas kārtība 
Ventspils valstspilsētas pašvaldībā”” ir izstrādāti ar mērķi aktualizēt 
Ventspils valstspilsētas pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) iepirkumu 
organizēšanas kārtību, veicot šādus grozījumus: 

 

1. tiek mainīta līdzšinējā iepirkumos paredzamo un maksimāli 
pieļaujamo līgumcenu noteikšanas kārtība; 

2. papildināts, ka Pašvaldības iepirkumu komisijas nodrošina 
Pasūtītāju Iepirkumu dokumentācijas apstiprināšanu, Iepirkuma 
ietvaros iesniegto piedāvājumu atvēršanu, izvērtēšanu un lēmuma 
pieņemšanu arī  atbilstoši Pašvaldības izpilddirektora rezolūcijām; 

3. precizēta centralizēto iepirkumu izpildes izziņošanas kārtība; 
4. precizēts zemsliekšņa iepirkuma nepiemērošanas nosacījums.   

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības 
budžetu 

Tiešās ietekmes nav. 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz  
vidi, iedzīvotāju veselību,  
uzņēmējdarbības vidi  
pašvaldības teritorijā, kā arī  
plānotā regulējuma ietekme uz  
konkurenci 

Sociālā ietekme – nav attiecināms.  
Ietekme uz vidi – nav attiecināms. 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav attiecināms. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi un konkurenci pašvaldības teritorijā – nav 

attiecināms. 

4. Ietekme uz  

administratīvajām procedūrām  
un to izmaksām 

 

Nav paredzamas papildu administratīvo procedūru izmaksas. 
 

5. Ietekme uz pašvaldības 
funkcijām un cilvēkresursiem 

Noteikumu izpilde paredzēta esošo administratīvo resursu ietvaros. Papildu 

cilvēkresursu iesaiste netiek paredzēta. 
 

6. Informācija par izpildes  
nodrošināšanu 

Noteikumu piemērošanu administrēs Pašvaldības iestādes “Ventspils 
domes administrācija” Ekonomikas un iepirkumu nodaļa.  

7. Prasību un izmaksu  
samērīgums pret ieguvumiem,  
ko sniedz mērķa sasniegšana 

Noteikumu prasības un to izpilde neradīs papildu izmaksas Pašvaldībai. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar privātpersonām 
un institūcijām 

Noteikumu projekts izskatīts 02.10.2024. Pašvaldības Likumības komisijā 
un 24.10.2024. Pašvaldības Finanšu komitejā. 

 

Domes priekšsēdētājs         J.Vītoliņš 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Ventspils domes administrācija”  
Ekonomikas un iepirkumu nodaļas vadītājs      A.Galindoms 

mailto:dome@ventspils.lv

